
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 999 del 06/12/2022 1

Proposta n. 118 COPIA

Servizio n. 6 - Servizio Pianificazione e Patrimonio Pubblico
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 999 del 06/12/2022

Oggetto: Rettifica ripartizione prenotazione di spesa determina a contrarre n.931 del 18/11/2022 per
affidamento del servizio di “Redazione della valutazione ambientale strategica ai sensi della
L.R.10/2010 comprensiva dello studio di incidenza per il piano operativo del comune di
Collesalvetti”. CIG: Z513886F04

CIG: Z513886F04

Il sottoscritto Leonardo Zinna, responsabile del Servizio n. 6 “Pianificazione e Patrimonio Pubblico” in virtù del Decreto
Sindacale n. 4 del 31/03/2022, con attribuzione di funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, ai sensi dell’art. 109 comma 2,
del d.lgs 267/2000, in assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990;

visti:
- l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza”;
- l’art. 109 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;
- gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e

ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni
dirigenziali;

- la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03.02.2022, con la quale si individuano i Servizi ai
quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;
- l’art.191 e 192 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”

e l’art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità;
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
- il d.lgs 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), nel suo complesso;

visti:
- il d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii, la L.R. n. 38/07 ed il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore, che

disciplinano i contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;
- Legge 11 Settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), cosi come
modificata dalla L. 108/2021;

- lo Statuto del Comune;
- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009

e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 999 del 06/12/2022 2

viste le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii, con le quali è stato approvato lo “Statuto Comunale e le

sue successive modifiche”;
- del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la ”nota di aggiornamento al DUP

2022/2024”;
- del Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione 

armonizzato 2022/2024”;
- della Giunta Comunale n. 75 del 09/06/2022 con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione

(P.E.G.) 2022/24”;

visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e l'integrità
2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del 28.04.2022, in
ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;

visto il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta comunale
n. 213 del 30.12.2020;

vista la determinazione a contrarre n. 931 del 18/11/2022 per l’affidamento in oggetto nella quale è stata riportata per
mero errore materiale la seguente ripartizione della prenotazione di spesa totale di € 17.763,20:

Anno 2022 2023

Capitolo 740/23 740/23

Importo netto 11.000,00 3.000,00

Inarcassa 440,00 120,00

IVA 22% 2.516,08 686,40

TOTALE 13.956,08 3.806,40

preso atto che gli allegati alla determinazione n. 931 del 18/11/2022 riportano invece la ripartizione di spesa
correttamente: 78% del totale per l’anno 2022 e 22% del totale per l’anno 2023;

ritenuto di rettificare la suddetta ripartizione della prenotazione di spesa, impegno provvisorio n. 689/2022, come segue:

Anno 2022 2023

Capitolo 740/23 740/23

Importo netto 10.920 3.080

Inarcassa 436,80 123,20

IVA 22% 2.498,50 704,70

TOTALE 13.855,30 3.907,90

ritenuto quindi necessario, ai sensi dell’art. 183 comma 3 del d.lgs 267/2000, confermare la prenotazione della spesa
complessiva dell’importo a base di gara per un totale di € 17.763,20;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 999 del 06/12/2022 3

dato atto, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del d.lgs. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 il programma dei pagamenti
risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole generali di finanza pubblica;

espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
2. di rettificare la ripartizione della suddetta spesa di € 17.763,20 (di cui € 14.000,00 di imponibile, € 560,00 per

Inarcassa al 4%, ed €. €. 3.203,20 per iva al 22%) – imputandola come segue:

Capitolo
(codice meccanografico e capitolo)

Importo
Anno
esigibi
lità

CUP (eventuale)
+

CIG
Beneficiario

740.23
“08.01-1.03.02.11.999

€ 13.855,30 2022 Z513886F04
CREDITORI
DIVERSI

740.23
08.01-1.03.02.11.999

€ 3.907,90 2023 Z513886F04
CREDITORI
DIVERSI

3. che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto, arch. Leonardo Zinna, P.O. dell’unità organizzativa
“Servizio 6 – Pianificazione e Patrimonio Pubblico”;

4. di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 comma 32 L.n.. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs. n.
33/2013;

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito sotto la sezione Amministrazione Trasparente
ed all’Albo Pretorio on-line del Comune;

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana nel
termine di giorni 30 dalla pubblicazione all'albo on-line;;

7. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio n. 6: “Pianificazione
e Patrimonio Pubblico”, nonché la trasmissione al Servizio Finanziario per la conseguente registrazione nelle
scritture contabili.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 999 del 06/12/2022 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Collesalvetti, 06/12/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 999 del 06/12/2022 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 06/12/2022 al
21/12/2022.

Collesalvetti, 06/12/2022

L'incaricato
DANTES FRANCESCA


